

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Tomaszów Lubelski, dnia 14.12.2018 r.

Znak sprawy: **MT. 3002.13.2018**

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-

dotyczy: przetargu nieograniczonego na **Wykonanie prac konserwatorskich przy zabytkach ruchomych w ramach projektu „Adaptację budynku byłego internatu na cele muzealne wraz z organizacją wystaw stałych przy ul Wyspiańskiego 8 w Tomaszowie Lubelskim”.**

- A. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn zm.) – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający** - Muzeum Regionalne im. dr Janusza Petera w Tomaszowie Lubelskim ul. Zamojska 2, 22-600 Tomaszów Lubelski, **przekazuje kolejnych treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), [wraz z udzielonymi odpowiedziami.](#)**

Pytania z dnia 14.12.2018 r.:

1. Prowadzę jednoosobową działalność m.in. z zakresu konserwacji zabytków archeologicznych. Posiadam wieloletnie doświadczenie, ukończone studia I i II stopnia z archeologii oraz stosowne referencje z muzeum i firm archeologicznych, dla których wykonałem tego typu usługi. Nie ukończyłem jednak studiów konserwacji i restauracji dzieł sztuki, ale odbyłem przez 4 lata praktyki w zakresie konserwacji zabytków archeologicznych na wyższej uczelni.

Moje pytanie brzmi następująco. Czy wymagane doświadczenie podane w SIWZ tj : „*min. 1 osoba kierująca pracami konserwatorskimi, która posiada kwalifikacje do kierowania pracami konserwatorskimi przy zabytkach wpisanych do rejestru albo na Listę Skarbów Dziedzictwa, zgodnie z art. 37a ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2067, z późn. zm.), to jest która: ukończyła studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie, w zakresie konserwacji i restauracji dzieł sztuki lub konserwacji zabytków oraz która po rozpoczęciu studiów drugiego stopnia lub po zaliczeniu szóstego semestru jednolitych studiów magisterskich przez co najmniej 9miesiący brała udział w pracach konserwatorskich, pracach restauratorskich lub badaniach konserwatorskich, prowadzonych przy zabytkach wpisanych do rejestru, inwentarza muzeum będącego instytucją kultury lub zaliczanych do jednej z kategorii, o których mowa w art. 14a ust. 2 przywołanej ustawy”*

dotyczy osób, które decydują się na złożenie oferty na wszystkie części zamówienia, czy dotyczy też każdej części z osobna. Jak należy to interpretować.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z pkt. 4.2.4, ppkt. 2) lit. a) SIWZ.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

2. Kolejne pytanie, czy osoby nie będące płatnikiem VAT mogą brać udział przetargu, jeżeli tak to gdzie należy wpisać kwotę w ofercie (w rubrykę netto czy brutto)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, osoby nie będące płatnikiem VAT mogą brać udział przetargu. Kwotę w formularzu ofertowym należy wpisać zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.

3. Ostatnie pytanie załączniki 4 i 5 . Jeżeli nie powołuję się jako wykonawca na zasoby innego podmiotu (zał.4) oraz 5 to czy poprawne będzie nie uzupełnienie tej części załącznika?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z pkt. 5.1.1 SIWZ.

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- C. Zamawiający informuje, iż treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.**

DYREKTOR

mgr Eugeniusz Hanejko

.....
(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)